
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 139 del 03/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL SERVIZIO DI VOLONTARIATO COMUNALE

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
• con Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021;
• l'Amministrazione Comunale di Ragusa, con deliberazione di G.M. n. 17/14, ha istituito il 

servizio di volontariato Comunale;
• i volontari del servizio di volontariato comunale – progetto "Mi impegno a Ragusa", sono 

impegnati in vari settori dell'ente, svolgendo attività di supporto operativo;
Dato atto:

• che con nota prot. 72225 del 23.06.17, il Segretario Generale ha assegnato la gestione ed 
esecuzione  del  procedimento  di  affidamento  in  concessione  della  gestione  dei  servizi 
igienici pubblici ubicati nel territorio di Ragusa a questo Settore;

• che l'appalto precedentemente affidato è pervenuto a scadenza mentre la procedura di 
affidamento in concessione del nuovo appalto non potrà aggiudicarsi presumibilmente entro 
un tempo inferiore a mesi cinque;

• Considerata  la  convenienza  economica  e  l'interesse  del  Comune per  lo  svolgimento  del 
servizio in argomento;

• Ritenuto pertanto vantaggioso per l'Amministrazione avvalersi  del supporto dei volontari 
per garantire l'apertura dei servizi igienici, atteso che la stessa ha manifestato l'intendimento 
di assicurare quanto prima la ripresa del servizio;

• Evidenziato che occorre determinare il costo del servizio al fine di procedere all’impegno 
della spesa definito al seguente quadro economico riassuntivo:

Pagina 1/2



Costo complessivo per il personale volontario   €. 9.000,00

Sentito il Dirigente del Settore VI in merito al prelievo dal Cap.1708 - PEG 2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
• approvare il quadro economico in premessa;
• autorizzare la spesa di €.9.000,00 da utilizzare per rimborso spese sostenute dal servizio di 

volontariato comunale nell'ambito del progetto "Mi impegno a Ragusa"  relativamente ai 
volontari che svolgono il proprio servizio impegnati alla gestione dei servizi igienici 
pubblici ubicati nel territorio di Ragusa e Marina di Ragusa;

• impegnare la somma complessiva di €.9.000,00 al cap.1708 cod. Bil. 07.01-1.03.02.99.999 
del P.E.G. 2019, scad. 2019;

• di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

allegato 
richiesta prelievo autorizzato. 

Ragusa,  03/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

